

Nr 334.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1918.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen ångående överlåtelse till lantförsvaret av vissa områden, tillhörande kronoegendomarna Kungsgården nr 1, Västbyn nr 1 samt Västerhus nr 1 och 2 i Frösö socken av Jämtlands län ävensom en i ämnet väckt motion.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 121.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 31 december 1917 avlåten proposition, nr 30, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden föreslagit riksdagen medgiva, att de å en vid statsrådsprotokollet fogad karta med bred röd linje inneslutna områden, omfattande delar av de under domänstyrelsens förvaltning stående kronoegendomarna Kungsgården nr 1, Västbyn nr 1 samt Västerhus nr 1 och 2 i Frösö socken av Jämtlands län, må, med undantag av ett å Västbyn nr 1 beläget, för kronojägarboställe avsett område om ungefär 1 hektar, mot den ersättning Kungl. Maj:t kan bestämma eller efter motsvarande nedskrivning av statens domäners fond, vid utgången av nu löpande arrendetider eller för Kungsgården nr 1 den 14 mars 1918, för Västbyn nr 1 den 14 mars 1920 och för

Västerhus nr 1 och 2 den 14 mars 1922 överlätas till lantförsvaret för att disponeras av Frösö remontdepå.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft en inom riksdagen väckt motion, vari hemställts, att Kungl. Maj:ts förberörda proposition måtte av riksdagen avslås och i skrivelse till Kungl. Maj:t begäres utredning, i syfte att Frösö läger jämte skjutbanan tages i anspråk för Frösö remontdepå och att hemmanen Västbyn och Västerhus på tjänligt sätt återbördas till jordbruket.

Sedan genom kungl. brev den 31 maj 1907 föreskrivits, att å Frösön i Jämtland skulle från och med den 14 mars 1910 anordnas en för sjätte arméfördelningen avsedd remontdepå, avslutade remonteringsstyrelsen, enligt erhållet uppdrag, kontrakt med arrendeinnehavarna av de under domänstyrelsens förvaltning stående kronoegendomarna Kungsgården nr 1, Västbyn nr 1 och Västerhus nr 1 och 2 i Frösö socken angående överlåtelse åt remonteringsstyrelsen av deras arrenderättigheter, gällande för Kungsgården till den 14 mars 1917, för Västbyn nr 1 till nämnda datum 1920 och för Västerhus nr 1 och 2 till samma dag 1922. Arrendetiden för Kungsgården har därefter förlängts till den 14 mars 1918.

Kungl. Maj:ts förevarande framställning avser överlåtande vid arrendeperiodernas utgång till lantförsvaret för att disponeras av Frösö remontdepå av vissa å en berörda statsrådsprotokoll bifogad karta särskilt utmärkta områden av ovannämnda kronoegendomar.

I den i ämnet väckta motionen göres däremot gällande, att de föreslagna områdena, vilka till stor del bestode av odlad eller odlingsbar mark av god beskaffenhet icke borde med full dispositionsrätt utläggas till bete för remontdepån utan att för sådant ändamål i stället borde tagas i anspråk Frösö lägerplats jämte skjutbana.

Riksdagen håller före, att det är en angelägenhet av vikt att ifrågavarande remontdepå fortfarande beredes tillgång på erforderlig betesmark. Emellertid har riksdagen, av vad i statsrådsprotokollet anförts icke funnit frågan om lämpligaste sättet för dispositionen av de för remontdepån avsedda markområden tillräckligt utredd för att därpå kunna grunda ett beslut om markernas definitiva överlåtande till lantförsvaret lika litet som riksdagen av vad i motionen framhållits övertygats om lämpligheten och möjligheten att för ifrågavarande ändamål utnyttja Frösö lägerplats och skjutbana. Utan att sålunda i ärendets nuvarande läge vilja göra något bestämt uttalande anser sig riksdagen emellertid böra ifrågasätta, huruvida icke i betraktande att enligt vad framgår av statsrådsprotokollet de nu till betesmarker för depån före-

slagna områdena, vilka torde omfatta en sammanlagd inägoareal av 153.06 hektar, i stor utsträckning utgöras av odlad jord av fullgod beskaffenhet dessa i viss mån skulle kunna, under förutsättning att remontdepåns berättigade intressen därigenom icke trädde för nära, tagas i anspråk även för vissa mera produktiva ändamål.

Nu nämnda spörsmål torde jämväl böra tagas under bedömande vid den närmare utredning rörande lämpligaste sättet för ifrågavarande områdets disposition, som riksdagen anser bör komma till stånd. En sådan utredning torde med så mycken mindre olägenhet låta sig göra som arrendeperioderna vad sistnämnda kronoegendomar beträffa på sätt ovan nämnts utgå för Västbyn nr 1 den 14 mars 1920 och för Västerhus först samma dag 1922 och vad angår Kungsgården åtgärder redan torde hava vidtagits för arrendeperiodens förlängning efter den 14 mars 1918.

Under åberopande av det anförda får riksdagen, som sålunda icke kunnat biträda Eders Kungl. Maj:ts nu föreliggande framställning i anledning av den i ämnet väckta motionen anhålla, det täcktes Eders Kungl. Maj:t låta närmare utreda, på vilket sätt de för Frösö remontdepå avsedda markområden av ifrågavarande kronoegendomar må på fördelaktigaste sätt disponeras.

Stockholm den 7 juni 1918.

Med undersåtlig vördnad.
